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1. Mihin vastuullisuuslinjapaperia tarvitaan? 

Vastuullisuus lukeutuu entuudestaan yhdeksi Kosmos Buranin arvopohjaa määrittäväksi 

tekijäksi, ja vastuullisuuslinjapaperin tavoitteena on esitellä Kosmos Buranin 

vastuullisuustavoitteet sekä niiden sisällöt ja toimet niiden edistämiseen. Tämän linjapaperin 

puitteissa vastuullisuudella tarkoitetaan ennen kaikkea ekologisuuteen ja kestävyyteen 

tähtäävää vastuullista toimintaa. Ennen vastuullisuuslinjapaperin luomista Kosmos Buran on 

sitoutunut ottamaan vastuullisuuden huomioon toimintaa ohjaavissa dokumenteissa, kuten 

toimintasuunnitelmissa. Lisäksi Kosmos Buran on yhdistyksen kokouksen päätöksellä 

sitoutunut muun muassa tarjoamaan ainoastaan vegaanisia tarjoiluja tapahtumillaan. Päätös 

vegaanisuudesta, sekä muut vastuullisuuteen liitännäiset linjaukset eivät nykyisellään ole 

kootusti helposti saatavilla. Linjapaperin tarkoituksena on luoda yhtenäinen kokonaisuus, 

joka antaa suuntaviivat Kosmos Buranin vastuullisuutta edistäville toimille.  

  

2. Toiminta ja tavoitteet 

Vastuullisuus ja ekologisuus ovat muodostuneet näkyviksi Kosmos Buranin arvoiksi ja 

yhdistyksen kaiken toiminnan tulisi ottaa tämä huomioon mahdollisimman kattavasti. 

Yhdistyksen tulisi esimerkillään kannustaa jäseniään huomioimaan vastuullisuuteen liittyvät 

arvokysymykset entistä paremmin. Kosmos Buranin vastuullisuustavoitteita sekä niiden 

toteutumista valvoo yhdistyksen hallituksen vastuullisuusvastaava. Myös muun hallituksen 

tulee tarkkailla vastuullisuutta omien vastuualueidensa osalta vastuullisuusvastaavan 

työmäärän tasapainottamiseksi. 

  

2.1. Tapahtumat 

Kosmos Buran on toiminut Lapin yliopistoyhteisössä edelläkävijänä siirtyessään tarjoamaan 

tapahtumissaan vain vegaanisia tarjottavia jo vuonna 2019. Yhdistys sitoutuu jatkamaan 



linjausta sekä tarjoamaan tapahtumissaan ainoastaan vegaanisia tarjottavia myös 

vastaisuudessa. Vegaanisuuden lisäksi Kosmos Buranin tulee ensisijaisesti hyödyntää Reilun 

kaupan tuotteita erityisesti hallituksen kokousten tarjoiluissa.  

  

Ainoa poikkeus vegaanisuudesta on mahdollinen alueen ravintola- ja kahvilatoimijoiden 

tarjoamien hävikkiruokien hyödyntäminen tapahtumissa. Yhdistys voi yrittää hankkia 

paikallisilta kahvila- ja ravintolatoimijoilta ensisijaisesti vegaanista hävikkiruokaa 

tarjottavaksi tapahtumissaan. Hävikkiruuan hankkiminen noudattaa kuitenkin yhdistyksen 

linjaa ekologisuudesta ja vastuullisuudesta, joten sen hyödyntäminen on sovellettavissa. 

Kosmos Buran on soveltanut hävikkiruuan käyttöä osallistuessaan Hävikkisitsien 

järjestämiseen. Hävikkiruuan hankkimisen epävarmuudesta sekä yhdistyksen yleisestä 

linjauksesta vegaanisuudesta johtuen tapahtumatuotannon pääpainon tulee olla ensisijaisesti 

vegaanisissa tarjoiluissa.  

  

Tapahtumien ekologisuutta pyritään parantamaan minimoimalla mahdollinen ruokahävikki. 

Hävikkiä on mahdollista ehkäistä esimerkiksi laskemalla realistinen tarve tarjottaville sekä 

jakamalla hävikiksi päätyviä tarjottavia jäsenistölle tapahtuman päätyttyä. Hävikkiä voi 

vähentää myös tarjoamalla tapahtumilla mielekkäitä tarjottavia, joiden tiedetään olevan 

suosittuja osallistujien keskuudessa. Lisäksi tapahtumilla tulee lajitella ja kierrättää roskat 

mahdollisuuksien mukaan. Yhdistyksen tulee pyrkiä välttämään kertakäyttöastioiden käyttöä 

toiminnassaan. Uudelleenkäytettäviä astioita on mahdollista vuokrata esimerkiksi LYYltä.  

  

2.2. Hankinnat 

Yhdistyksen tulee ottaa kestävyys sekä ekologisuus huomioon uusia tuotehankintoja 

tehtäessä. Esimerkiksi tapahtumakoristeita hankittaessa kertakäyttöisiä koristeita on pyrittävä 

välttämään ja sen sijaan suosimaan kestävämpiä ja monikäyttöisempiä ratkaisuja. Hankintoja 

suunniteltaessa on tarkasteltava mahdollisten hankintojen tarpeellisuus. Mikäli mahdolliselle 

tuotehankinnalle ei ole tiedossa kestävää käyttöä, tai sen käyttötarkoitus on kertaluontoinen, 



tulee muita mahdollisuuksia tuotteen saamiselle selvittää. Eri sidosryhmiltä, kuten 

ainejärjestöiltä, LYYltä ja yliopistolta on mahdollista lainata ja vuokrata erilaisia toimintaa 

tukevia välineitä, kuten urheiluvälineitä tai valotekniikkaa.  

  

2.3. Yksityisautoilu ja edustusmatkat 

Kosmos Buran on linjannut, ettei se maksa yksityisautoilusta, taksimatkoista tai kotimaan 

lentomatkoista aiheutuvia kuluja. Hallituksen jäsenet tai tapauskohtaisesti muut yhdistyksen 

jäsenet ovat oikeutettuja edustamaan yhdistystä toisella paikkakunnalla esimerkiksi 

sisarjärjestön vuosijuhlilla. Yhdistys voi korvata toiselle paikkakunnalle matkustamisesta 

aiheutuneen matkakulun halvimman julkisen liikenteen palvelun mukaan. Matkakulukorvaus 

tulee hakea asianmukaisesti toimimalla yhdistyksen kulukorvausmenettelyn mukaan. 

Yhdistys ei ole korvausvelvollinen, mikäli edustusmatkalla olevat henkilöt jäävät toiselle 

paikkakunnalle pitemmäksi aikaa hoitamaan henkilökohtaisia asioitaan. 

  

  

  

  

  

 


